
Volume: 2 - Número: 384 de 28 de Setembro de 2022

ISSN 2764-7218

DATA: 28/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 28/09/2022 16:26:47

IP com n°: 192.168.10.153
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=531

ISSN 2764-7218

TERCEIROS

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 384/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 036/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 036/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 055/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 055/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 28/09/2022 16:26:47 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=531

2/4www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 384/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO 

COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº036/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por 
intermédio do pregoeiro(a) municipal designado 
pela Portaria Nº011/2022, torna público o 
resultado da licitação em epígrafe, visando a 
seleção da proposta mais vantajosa visando o 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de eletrodomésticos de interesse 
das Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, 
cujo objeto foi adjudicado a(s) empresa(s) 
conforme abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

                                                                                
EMPRESA: DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI 

inscrita no CNPJ nº 14.496.361/0001-85, no 

Valor Adjudicado R$ 487.770,00 (quatrocentos 

e oitenta e sete mil, setecentos e setenta 

reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 487.770,00 

(quatrocentos e oitenta e sete mil, 

setecentos e setenta reais).

Considerando que a empresa VANGUARDA 

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

27.975.551/0001-27, habilitada e vencedora nos 
itens 08, 09, 10, 11 e 12, se recusou a assinar a 
ATA SRP 
Nº2022.03.04.0006/2022/08.08.001/2022;
Considerando o cancelamento da ATA SRP 
Nº2022.03.04.0006/2022/08.08.001/2022;
Considerando despacho da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, para 
reabertura de sessão pública, destinado a 
negociação dos itens com as demais empresas 
remanescentes, conforme manifestação da 
ASSEJUR;
Esclareço, que o julgamento foi feito na ordem 
de classificação e que os preços ofertados 
estão em conformidade com os praticados no 
mercado, o que satisfaz as exigências legais.
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo se encontram com vista franqueada 
ao interessado a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de 
Anajatuba - MA. Anajatuba/MA, em 28 de 
setembro de 2022. THIAGO MENDES DA 

SILVA - Pregoeiro - Portaria nº. 011/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, através do Secretário Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições 
legais, considerando as informações constantes 
no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 
SRP n° 055/2022, que tem por objeto a seleção 
da proposta mais vantajosa visando o registro 
de preços para eventual e futura contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) especializada em 
confecção, entrega e instalação de 
comunicação visual para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação 
em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do 
certame, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. EMPRESA: M C DE 

A BARROS MIDIA inscrita no CNPJ nº 
40.137.030/0001-69, no Valor Homologado R$ 

415.024,00 (quatrocentos e quinze mil, vinte 

e quatro reais). EMPRESA: NOVA 

INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

inscrita no CNPJ nº 86.863.412/0001-70, no 

Valor Homologado R$ 78.269,00 (setenta e 

oito mil, duzentos e sessenta e nove reais). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 

493.293,00 (quatrocentos e noventa e três 

mil, duzentos e noventa e três reais). 

Considerando que o critério de julgamento 
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. 
Declaramos então a(s) empresa(s) 
supracitada(s) acima como vencedora(s) do 
Pregão Eletrônico SRP nº 055/2022, sendo 
assim homologada os respectivos itens a(s) 
empresa(s) vencedora(s). LEONARDO 

MENDES ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Administração - Decreto nº006/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 28/09/2022 16:26:47 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=531

3/4www.anajatuba.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 384/2022 - 28/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer

Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 28/09/2022 16:26:47 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=531

4/4www.anajatuba.ma.gov.br


